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MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Departement Leefmilieu en Infrastructuur

[C − 2004/35952]
12 MEI 2004. — Ministerieel besluit tot het opstarten van de procedure voor de opmaak van een natuurrichtplan

voor het Vlaams Ecologisch Netwerk (VEN), de Speciale Beschermingszones (SBZ) en de groene bestemmings-
gebieden van « de Dendervallei tussen de gewestgrens en Ninove, evenals het Raspailleboscomplex en
Geitebos » en aanstelling van de coördinator

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Landbouw en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 oktober 1997, inzonderheid op
de artikelen 36ter, §§ 1 en 2, 48, en 50, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999 en 19 juli 2002;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 december 1972 betreffende de inrichting en de toepassing van de
ontwerpgewestplannen en gewestplannen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 december 1978 en bij de besluiten
van de Vlaamse regering van 3 oktober 1984 en van 15 en 29 september 1993;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 mei 1978 houdende vaststelling van het gewestplan Aalst-Ninove-
Geraardsbergen-Zottegem;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 30 november 1994 houdende vaststelling van een gedeelte van
het gewestplan Aalst-Ninove-Geraardsbergen-Zottegem op het grondgebied van de gemeente Ninove (Venebroeken);

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 9 december 1997 houdende definitieve vaststelling van het plan
tot gedeeltelijke wijziging van het gewestplan Aalst-Ninove-Geraardsbergen-Zottegem op het grondgebied van de
gemeenten Aalst, Lierde, Geraardsbergen en Haaltert;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 april 1962, 5 juli 1965 en 31 oktober 1969 en het ministrieel besluit van
21 juni 1994 en 13 november 1996 houdende het goedgekeurd en gewijzigd Bijzonder Plan van Aanleg,
« Polderkwartier » genaamd, van de stad Ninove;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 31 januari 1983 houdende de goedkeuring van het Bijzonder Plan
van Aanleg « Vissenholstraat en Kielaartstraat » te Geraardsbergen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 16 juni 1995 houdende de goedkeuring van het Bijzonder Plan
van Aanleg « Baronie van Boelare » te Geraardsbergen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 6 februari 1980 houdende de goedkeuring van het Bijzonder Plan
van Aanleg « Rood Kruisstraat » te Geraardsbergen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 24 mei 2002 tot vaststelling van de gebieden die in uitvoering
van artikel 4, lid 1, van de Richtlijn 92/43/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 21 mei 1992 inzake
de instandhouding van de natuurlijke habitatten en de wilde flora en fauna aan de Europese Commissie zijn
voorgesteld als speciale beschermingszones;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 18 juli 2003 houdende definitieve vaststelling van het
afbakeningsplan voor de Grote Eenheden Natuur en Grote Eenheden Natuur in Ontwikkeling van de Vallei van de
Dender en Mark en het Raspailleboscomplex en Geitebos;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 februari 2003 betreffende natuurrichtplannen, inzonderheid
op artikel 9;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 juni 2003 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering, gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse regering van 29 augustus 2003, 24 oktober 2003 en
18 februari 2004;

Overwegende dat het gebied, waarvoor het natuurrichtplan wordt opgemaakt, hierna natuurrichtplangebied
genoemd, geheel of gedeeltelijk gelegen is binnen :

1° een Speciale Beschermingszone (Bossen van de Vlaamse Ardennen en andere Zuidvlaamse bossen - BE2300007);
2° het Vlaams Ecologisch Netwerk (Vallei van de Dender en Mark, Raspailleboscomplex en Geitebos);
3° groengebieden, parkgebieden, buffergebieden, bosgebieden of daarmee vergelijkbare bestemmingsgebieden

aangewezen op de plannen van aanleg of op de ruimtelijke uitvoeringsplannen van kracht in de ruimtelijke ordening.
Overwegende dat het natuurrichtplangebied als onderdeel van deze speciale beschermingszone werd aangeduid

wegens de aanwezigheid van volgende te beschermen habitatten en/of soorten :
1° Kalkhoudende oligo-mesotrofe stilstaande wateren met benthische Characeeënvegetatie (code 3140);
2° Van nature eutrofe meren met vegetatie van het type Magnopotamium of hydrocharition(code 3150);
3° Voedselrijke zoomvormende ruigten van het laagland en van montane en alpiene zones (code 6430);
4° Zuurminnende Atlantische beukenbossen met ondergroei van Ilex of soms Taxus (Quercion robori-petraeae of

Ilici-Fagion) (code 9120);
5° Beukenbossen van het type Asperulo Fagetum (code 9130);
6° Sub-Atlantische en midden-Europese wintereikenbossen of eiken-haagbeukenbossen behorend tot het

Carpinion-Betuli (code 9160);
7° Overblijvende of relictbossen op alluviale grond (Alnion glutinoso-incanae)(code 91E0*)
Overwegende de bijzondere waarde van het natuurrichtplangebied voor de duurzame instandhouding in

Vlaanderen van zeldzame, bedreigde en/of kwetsbare soorten of biotopen, bijvoorbeeld beschreven in de « Rode
lijsten »,

Besluit :

Artikel 1. Op basis van artikel 48, § 1, van het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van
21 oktober 1997, gewijzigd bij de decreten van 18 mei 1999 en 19 juli 2002, wordt een natuurrichtplan opgemaakt voor
een natuurrichtplangebied in de gemeenten Geraardsbergen, Ninove en Galmaarden. Het natuurrichtplangebied is het
afgebakende gebied zoals weergegeven in bijlage bij dit besluit.

Art. 2. § 1. Barbara Van Broeckhoven, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur van de Administratie
Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt aangesteld tot
coördinator van het natuurrichtplan.

§ 2. Viviane Vanden Bil, ingenieur bij de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en
Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt aangesteld tot plaatsvervangend coördinator van
het natuurrichtplan.

Brussel, 12 mei 2004.

J. TAVERNIER

http://www.emis.vito.be/navigator/wv_code.asp?code_boek=DNB&item=V.
http://www.emis.vito.be/EMIS/Media/Legislation_Docs/sb170802-1.pdf
http://www.emis.vito.be/EMIS/Media/Legislation_Docs/sb270303-1.pdf


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

24
-0

6-
20

04


